ДОГОВОР №5
о сотрудничестве муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад №1 и муниципального бюджетного
учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека»

Сосновского района.

01.09.2022

Договор о сотрудничестве заключен между муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением детский сад №1 (далее МБДОУ) в лице
заведующей Маринич Надежды Васильевны , действующей на основании Устава, с
одной стороны и муниципального бюджетного учреждения культуры
«Межпоселенческая центральная библиотека» Сосновского района (далее Библиотека)
в лице директора Парамзиной Людмилы Васильевны, с другой стороны о
нижеследующем:

1.Общие положения:
1.1. Настоящий договор регламентирует права и обязанности МБДОУ и
Библиотеки и обязателен к исполнению сторонами.
1.2. Настоящий договор заключен с целью:
- сотрудничества в области познавательно—речевого, социально—
личностного, художественно-эстетического развития ребенка; организации
совместных мероприятий;
- взаимодействия с родителями воспитанников (пользование книжным абонементом).

2. Права и обязанности сторон:

2.1. МБДОУ обязуется:
2.1.1 .Организовывать на базе МБДОУ совместные мероприятия с приглашением
сотрудников Библиотеки (концерты, выставки, викторины, КВН).
2.1.2. Организовывать и привлекать воспитанников, их родителей (законных
представителей), работников МБДОУ для участия в совместных праздниках,
экскурсиях, организуемых в Библиотеке.

2.2. Библиотека обязуется:
2.2.1. Быть инициатором в проведении культурных мероприятий, своевременно
информировать о предстоящих мероприятиях.
2.2.2. Организовывать сотрудников Библиотеки для участия в совместных праздниках,
организуемых в МБДОУ.

2.3. Обязанности обеих сторон:
2.3.1. Своевременно информировать участников сотрудничества о предстоящих
мероприятиях.
2.3.2. Оказывать взаимную поддержку при организации совместных мероприятий.

3. Прочие условия:
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может
быть продлён, изменён, дополнен по соглашению сторон.
3.2. Изменения и дополнения к договору оформляются в виде приложений к нему.

3.3,0 решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно уведомить
друг друга не позднее чем за три месяца до окончания срока действия договора.

3.4. Договор заключается сроком на 3 года.
3.5. До говор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

Реквизиты сторон:

Муниципальное бюджетное Муниципальное бюджетное
дошкольное учреждение
образовательное учреждение культуры «Межпоселенческая
детский сад №1 центральная библиотека»
АДРЕС:393840
Тамбовская область
р.п. Сосновка
ул.Деповская,33

АДРЕС: 393840
Тамбовская область
р.п.Сосновка
ул.Интернациональная,207

ртского сада №1
Й.В.Маринич

ИНН 6818006814
КПП 681801001
Директор МБУК «МЦБ»

Л.В.Парамзина